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Til medlemmer i Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging 
 

 
Referat fra møte i forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging 
fredag 6. juni 
 

Sted Tid  
Gjerstad kommune, kommunehuset 6. juni 2025  

kl.09.00-12.00 
 
Til stede: Høyer-Berntsen, Fredrick (Froland), Haugland, Anne Cathrine (Arendal), Birkeland, 
Anne Karen (Tvedestrand), Solheim, Kamilla (Risør), Hansen, Lars Ole (Grimstad), Ausland, Tonje 
Berge (Gjerstad), Andersen, Siri S. (Østre Agder samarbeidet). 
 
Forfall: Bekken, Ola Skei (Grimstad), Brandstal, Anne (Åmli) og Mo, Harald (Vegårshei). 
 
Saksliste: 
 

Sak 16/25 Godkjenning av referat fra møte i forum for infrastruktur og 
samfunnsplanlegging 4. april 2025. 

  Vedtak: 

  Referatet godkjennes. 

 

Sak 17/25 Orientering fra kontaktmøte KDU   

Leder av forumet orienterer om hvilke saker som ble løftet i kontaktmøtet med 
kommunedirektørutvalget 21. mai 2025. Leder av forumet la frem en enkel 
presentasjon av rapporten om VA/renseanlegg. Notatet om samarbeid på 
kart/oppmåling/tilsyn var oppe i kontaktmøtet. Det må revideres hvem som skal ha 
ansvaret for hvilket samarbeid. Det er kommunen som eier utfordringen som bør 
holde i ansvaret for videre arbeid i forhold til samarbeid. 

Når det gjelder oppmåling med kompetanse (autorisasjon) kan Arendal gå inn og 
hjelpe til med å ha lederansvar/godkjenning for andre kommuner.  
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Tilsyn på private avløpsanlegg: Momentum har selvkostkalkyler for flere kommuner, 
og mener at det vil være utfordrende å samarbeide på tilsyn siden en kommune kan 
ett år ha mange tilsyn og ta mye av kaka, noe som kan gjøre det vanskelig å 
fakturere/lage kalkyle i etterkant. 

Tvedestrand har laget en plan for gjennomføring med tanke på hvordan jobbe etter 
ny forskrift, og den kan deles til alle kommunene. Alle kommunene må få på plass 
gebyrforskrift, og hvordan jobbe systematisk med private avløpsanlegg. 

En kommune har vurdert å legge inn gebyr på gravemelding og arbeidsvarsling (på 
kommunal vei). Det vil bli sendt ut til alle kommunene når kommunen har regnet på 
det. 

Vedtak: 

Saken tas til orientering. Forum for infrastruktur og planlegging ber om at det er 
kommunen som eier utfordringen som bør holde i ansvaret for videre arbeid i forhold 
til samarbeid. 

 

 

Sak 18/25 Arbeidsgruppe VA/renseanlegg   

Rapport foreligger snart. Analysegruppe v/Eirik Storhaug erstattes av Bjørnar Valle 
Nygårdseter mens han er i permisjon. Det var ikke noen fra analysegruppen som 
hadde anledning til å presentere utkast til anbefalinger fra Asplan Viak angående 
rapporten «Mulighetsstudie for samarbeid om felles avløpsløsning». 

Leder i Arendal kommune sjekker ut hva hvor langt arbeidsgruppen er kommet i 
forhold til rapporten fra Asplan Viak, og om det er kommet innspill fra kommunene 
til rapporten. Følgende punkter er gjennomgått i analysegruppen sitt siste møte: 

 Sende rapporten til rundgang i nedsatt arbeidsgruppe (per nå er det bare 
analysegruppa som har mottatt rapporten) 

 Få inn eventuelle innspill fra hver kommune 

 Oppdatere tilknytningspunkt som utgangspunkt for kostnadsberegningen: 

o Kommuner gir tilbakemelding for hvor et potensielt transportnett starter 
og slutter (punkt på ledningsnettet som har tilstrekkelig kapasitet). For 
eksempel Libru i nord og Kilsund i øst for Arendal kommune. 

o Fra renseanlegg til renseanlegg ga et for høyt og feil kostnadsbilde. 

 Inkludere reservevann og synliggjør hvilken synergieffekt det gir med både vann 
og avløp i rapporten. 

 

Forumet som styringsgruppe ønsker å få en fremdriftsplan. 

 

Vedtak: 

Saken tas til orientering. 
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Sak 19/25 Fast punkt: samstyringsmodell IKT agder    

Fredrick informerte om hva som er skjedd i gruppen for samstyringsmodell i IKT 
Agder der han representerer gruppen for samfunn, teknisk og infrastruktur.  

Anne Cathrine informerte om hva som har skjedd i porteføljerådet. Fellessamling på 
dette området, som ble ledet av Haugland. Det som var nyttig var gevinstrealisering i 
forbindelse med prosjektgjennomføring, gjennom en presentasjon fra Asker 
kommune. Samlingen endte med en workshop der det ble jobbet med innspill til 
porteføljerådet.  

Dilemma: hvor skal det satses, og hva skal vi ikke bruke penger på? Det handler om 
organiseringen av arbeidet i stor grad, hvordan vi får nytte ut av hva vi gjør – 
hvordan realisere det. 

Plan & Build: Det er noe utviklingsarbeid som ikke fungerer optimalt i IKT Agder, 
det savnes at ting tas tak i, og oppfatningen er at det går litt sakte i utviklingssakene. 
Drift fungerer veldig bra. Om deltakere i forumet har innspill på saker til IKT Agder 
– send til Fredrick som deltaker i gruppen for samstyringsmodell. 

Vedtak: 

Saken tas til orientering. 

 

Sak 20/25 Høringer til vurdering 

Regional vannforvaltningsplan for Agder vannregion - Agder fylkeskommune: Anne 
Cathrine Haugland viste til foreløpig saksfremlegg som er laget i Arendal kommune, 
det er ikke behandlet politisk ennå. Kan sendes til alle kommunene hvis ønskelig. 
Det legges ved referatet og på hjemmesiden. Det gjør også Risør sin versjon. 

Høringsfrist er 30. juni. 

Høring – nye regler for selvkostområde: Er dette noe det skal lages felles høring på, 
eller hører det hjemme i hvert enkelt kommunestyre? Risør kommune har laget 
forslag til høringsuttalelse, og den legges ved referatet til bruk for alle kommunene. 

 

Sak 21/25  Kommunale samarbeid i Østre Agder 

Hva er status fra de ulike arbeidsgruppene om mulige samarbeidsområder i 
regionen? Alle som er involvert kommer med en tilbakemelding.  

Det var sendt inn ønske til KDU om samarbeid rundt tilsyn ved private avløpsanlegg 
og byggesak samt kart og oppmåling fra flere kommuner i Øst, denne saken var oppe 
til diskusjon i kontaktmøte med KDU. 

 

Sak 22/25 Orientering fra kommunene – Gjerstad kommune  

Presentasjon fra Gjerstad kommune om organisering av tjenester og oppgaveløsning 
forhold til infrastruktur og samfunnsplanlegging ved Tonje Berger Ausland. Dette er 
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en fast runde der alle kommunene legger frem ting fra egen kommune som er 
interessant for deltakerne i forumet. 

Presentasjon legges ved til referatet. 

Vedtak: 

Informasjonsrunden tas til orientering. 

 

Sak 23/25 Eventuelt 

Ny rådgiver på veilys i Østre Agder: Håkon Håversen. Han har ledig kapasitet, og er 
interessert i å være representant fra sekretariatet inn i Forum for infrastruktur og 
samfunnsplanlegging. Det betyr at det er han som lager innkallinger og skriver 
referat i møtene, og er Østre Agder sin representant inn i forumet. 
 
Det er ønskelig med en gjennomgang av veilys i neste møte. 

 

Vedtak: 

Informasjonen tas til orientering, og forumet ønsker Håkon velkommen. 

 
 
 
For leder av Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging Fredrick Høyer-Berntsen 
 
 
 
Siri Sølvberg Andersen 
Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) 


